
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 24 del 12-04-2017
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE ACCORDO
DECENTRATO ANNO 2017

L’anno  duemiladiciassette il giorno  dodici del mese di aprile alle ore 13:45, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario Benassai Vincenzo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto
dal Responsabile del competente  Settore dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per l’adozione del
presente atto;
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;
Con votazione unanime resa in forma palese,

D E L I B E R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma parte integrante e1.
sostanziale del presente dispositivo;
AUTORIZZARE la sottoscrizione del protocollo Aziendale per l'utilizzo del fondo per2.
le politiche dello sviluppo delle risorse umane e della produttività anno 2017, che
allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale.
DARE ATTO che la spesa risulta prevista nei singoli capitoli di spesa del personale3.
dipendente esercizio 2017 ed appositamente accantonata in attesa del relativo
riparto.
RIMETTERE al Segretario Comunale ed ai Titolari di P.O. la sua concreta4.
attuazione per tutti gli Istituti dallo stesso considerati la cui gestione sia stata, dallo
Statuto Comunale e dalla successiva deliberazione di assegnazione dei budget,
affidata a detti funzionari.
DISPORRE la trasmissione del presente atto dopo la sua definitiva sottoscrizione5.
all'ARAN, nei termini previsti dal vigente contratto collettivo nazionale di lavoro.
STABILIRE che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo6.
consiliari, ai sensi dell'art. 125, del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione
resa in forma palese,

DELIBERA
di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 12-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

B)MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Considerato che questo Ente con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del
25.6.2014 ha costituito  la delegazione trattante di parte pubblica, abilitata alle trattative
per la stipulazione del contratto collettivo decentrato integrativo ( art. 5 secondo comma);

Che in vari incontri tenutisi tra la suddetta delegazione trattante e la delegazione
sindacale sono state negoziate le materie demandate alla contrattazione collettiva
decentrata, addivenendo in data odierna alla sottoscrizione della piattaforma del contratto
integrativo decentrato relativo all'anno 2017;

Visto il fondo per lo politiche dello sviluppo delle risorse umane e della produttività
per l'anno 2017 che concerne la distribuzione del fondo per le politiche dello sviluppo
risorse umane e della produttività;

Preso atto che dal verbale redatto e sottoscritto nella seduta del 15.02.2017
risulta quanto segue:

Considerato che le risorse disponibili  di  parte fissa pari ad €.  701,48 vengono destinate
come segue:

Progressioni economiche orizzontali decorrenti dal  01.01.2017            distribuite su-
Cat. C , mediante indizione di selezione.

Considerato che dalla sottoscrizione dell’ accordo deriva una spesa  la cui
disponibilità è garantita nel bilancio dell'Ente;

Visto che detto documento é stato trasmesso all'organo di revisione contabile, il
quale ha attestato la compatibilità dei costi previsti nel documento con i vincoli di bilancio,
nonché la previsione nel bilancio sia annuale che pluriennale, della copertura degli oneri
derivanti dal contratto integrativo aziendale, come da allegato;

C) PROPONE

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma parte1.
integrante e sostanziale del presente dispositivo;
AUTORIZZARE la sottoscrizione della Preintesa all’Accordo Decentrato per2.
l'utilizzo del fondo per le politiche dello sviluppo delle risorse umane e della
produttività anno 2017, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante
e sostanziale.
DARE ATTO che la spesa risulta prevista nei singoli capitoli di spesa del3.
personale dipendente esercizio 2017 ed appositamente accantonata in attesa
del relativo riparto.
RIMETTERE al Segretario Comunale ed ai Titolari di P.O. la sua concreta4.
attuazione per tutti gli Istituti dallo stesso considerati la cui gestione sia stata,

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 12-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



dallo Statuto Comunale e dalla successiva deliberazione di assegnazione dei
budget, affidata a detti funzionari.
DISPORRE la trasmissione del presente atto dopo la sua definitiva5.
sottoscrizione all'ARAN, nei termini previsti dal vigente contratto collettivo
nazionale di lavoro.
STABILIRE che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo6.
consiliari, ai sensi dell'art. 125, del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 12-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di regolarita*tecnica
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to Benassai Vincenzo

Data 12-04-2017

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to Pieretti Rosanna

Data 01-03-2017

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Lì 19-04-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

________________________________________________________________________
___

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 12-04-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 19-04-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

________________________________________________________________________
_____

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità ( art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000
[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134 - 3 comma, TUEL - D-LGS 237 del
18.08.2000 i
Urbisaglia Lì, 01-05-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 12-04-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA


